
下野市立石橋北小学校 1年学年だより ４月号

にこにこ
ご入学おめでとうございます！

希望に胸を膨らませ、瞳を輝かせて校門をくぐったお子様の姿に、保護者の皆様
のお喜びもひとしおのことと思います。ご入学を心よりお祝い申し上げます。
今日から、いよいよ石橋北小学校の児童として小学校生活がスタートしました。

これからの集団生活を通して、心豊かにたくましく成長してほしいと願っています。
そして、一人一人を見つめ、どの子も元気で楽しい学校生活が送れますよう、職員
みんなで努力していきたいと思います。保護者の皆様の温かいご支援とご協力をよ
ろしくお願いいたします。

担任紹介

１組担任 高松 葵（たかまつ あおい）
子どもたちが元気に友達と仲良く、また前向きに学習に取り組ん

で学校生活を送れるよう努力して参ります。どうぞよろしくお願い
いたします。

４月の行事予定

月 火 水 木 金
８ ９ １０ １１
前期始業式 入学式 1年３時間授業
（２～６年） 11:40下校 11:25下校

１４ １５ １６ １７ １８
1年３時間授業 1年３時間授業 １年給食開始・ 1年４時間授業 1年４時間授業
1年11:25下校 1年11:25下校 ４時間授業 １年下校13:15 １年下校13:15

腎臓（尿）検査
1年下校13:15
レインボータイム

２１ ２２ ２３ ２４ ２５
心臓検診 避難訓練 レインボータイム 避難訓練予備日 授業参観
1～3年下校 1・２年下校 通学路点検・スクールガー １・２年下校 懇談会
14:15 14:45 ドボランティアさん紹介 14:45 一斉下校14:45

一斉下校14:45
２８ ２９ ３０

昭和の日 全校遠足
1年生を迎える会
お弁当持参

一斉下校14:45

２０２５．４．１０

お知らせとお願い
《学校生活について》
学習の第一歩は、学校生活に慣れることです。生活習慣や集団の中での過ごし方を身に付けてい

きます。保護者の皆様も、安心して大らかな気持ちで見守ってあげてください。

《帰宅後のお願い》
帰宅後はゆっくり休みましょう。入学したばかりの学校での生活は、お子さんにと

って新しい経験の連続です。心も体も疲れています。学校での出来事をゆっくり聞いてあげたり、
夜は 早く寝かせたりと、ご配慮をお願いします。

《学年だよりについて》
学年だより「にこにこ」を月に１回発行します。必要に応じて臨時号を発行します。来月からは、

「すぐーる」で配信しますのでご確認ください。また、HPに掲載いたします。学校や学年の様子を
お知らせしますので、お読みください。

《欠席・遅刻・早退について》
欠席・遅刻の連絡は、LEBERでお知らせください。早退や下校の変更等のご連絡がありましたら、

連絡帳に記入してお知らせください。また、遅刻・早退の時は、保護者の方が付き添ってくださる
ようお願いします。

《LEBER（健康観察アプリ）について》
リ ー バ ー

毎日、LEBERで、体調・出欠席の有無について、７時４５分までに必ずご回答ください。

《連絡帳・連絡袋について》
連絡袋には、連絡帳や配布物を入れますので、毎日確認をお願いします。ご家庭からの連絡があ

る場合には、連絡帳の記入した場所に付箋を貼るなど目印を付けていただけると、ありがたいです。
連絡帳は、学校生活に慣れてから徐々に書き始めます。それまでは、金曜日に次週の予定の連絡

を配りますので、ご確認お願いします。

《持ち物・服装について》
持ち物には名前が書いてあるか、もう一度確認をお願いします。自分の手から離れてしまうと、

自分の物かどうか分からなくなってしまうことがありますので、鉛筆は一本一本、洋服、ティッ
シュやハンカチにも名前を付けてください。
服は、自分で脱ぎ着ができるものを着てくるようにお願いします。

《給食の身じたく、用意について》
・給食当番 …エプロン、三角巾
・全員…… マスク、ランチョンマット、必要に応じて咳エチケット用ハンカチ
※給食の用意は、毎週金曜日に持ち帰りになります。

《登下校について》
地域ごとの登校班で登校します。車で送迎しなければならない場合は、お子さんの安全のため、

学校のプール北側駐車場をご利用ください。４月１８日までの下校は、お迎え当番として、保護者
の皆様にお世話になります。お忙しいところ申し訳ございませんが、交通事故や不審者等、様々な
危険がありますので、お子さんの安全のため、ご協力をお願いします。本日、決めていただいたお
迎え当番は、一覧表にして後日配布します。

《体育について》
今年度は２年生と一緒に体育を行うことがあります。複数の教員が様々な視点で児童を見守 りなが

ら１，２年生が安全に楽しく活動できるようにしていきます。ご理解よろしくお願いします。


